
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

5 ноября 2018 г.  № 724 

 

О проведении аукциона и определении 

начальной цены предмета аукциона 

 

На основании пункта 6 Положения о порядке организации и проведения аукционов с 

условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, 

сооружений), утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 

марта 2008 г. № 462 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики 

Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667» Гродненский городской исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Провести аукцион с условиями на право проектирования и строительства капитальных 

строений (зданий, сооружений) в отношении земельного участка площадью 0,3388 га, 

расположенного по ул. Мицкевича, 1, 1А и ул. Максима Горького, 3, 3А в г. Гродно, на 

котором находятся объекты, подлежащие сносу, определив срок аренды земельного участка 5 лет. 

2. Определить и утвердить начальную цену предмета аукциона (права 

проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений) на предоставляемом 

земельном участке) в размере 51576 (пятьдесят одна тысяча пятьсот семьдесят шесть) рублей 

15 (пятнадцать) копеек. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г. 

 

Председатель М.Б.Гой 

 

Управляющий делами В.В.Мамочкин 


